
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080400176

176

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Teotônio Vilela/AL, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a SUSPENSÃO, da sessão do dia 17 de agosto de 2021 da Tomada
de Preço n° 003/2021, que tem por objeto prestação dos serviços de Contratação de
Empresa Especializada para Execução de Obras de Engenharia para Construção de 01 (uma)
Escola de 06 (seis) salas Padrão FNDE e Quadra Poliesportiva coberta com vestiário
localizada no Povoado água de meninos, mediante o regime de EMPREITADA MENOR
PREÇO GLOBAL, por motivo de inclusão da fonte FUNDEB na dotação de recurso
orçamentário, e conseguintemente a publicação no Diário Oficial da União.

Torna público ainda que fica remarcada nova sessão de REABERTURA de prazo
da Tomada de Preço n° 003/2021 - Edital Retificado, para às 10h00min, do dia 20 de
agosto de 2021. O edital Retificado com a nova data e prazos deverão ser solicitados
através do e-mail: cplpmtv@gmail.com, e/ou retirado no site: Teotônio Vilela | Prefeitura
Municipal de (teotoniovilela.al.gov.br).

Teotônio Vilela/AL, 3 de agosto de 2021.
DAYANI PAULA CORRÊA DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIPU

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que
realizará licitação conforme resumo abaixo:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021.
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL.
DATA E HORA: 18 de agosto de 2021 às 13h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Cônego

Ribeiro, nº 60, bairro Centro, CEP 57370-000, Traipu-AL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REMANESCENTE DE

OBRA PARA CONCLUSÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, LOCALIZADA NO POVOADO
BOM JARDIM.

O edital encontra-se a disposição dos interessados através de solicitação no e-
mail comprascpltraipu@gmail.com.

Traipu-AL, 3 de agosto de 2021.
BRENO DE FREITAS CAVALCANTI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que
realizará licitação conforme resumo abaixo:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021.
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO COM BASE NA TABELA

SINAPI/ORSE.
DATA E HORA: 17 de agosto de 2021 às 13h00min.
LOCAL: Sistema Eletrônico BNC - Bolsa Nacional de Compras, através do site

https://bnccompras.com/.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS DE GRANITO.

O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site
https://bnc.org.br/editais/.

Demais dúvidas e esclarecimentos, contatar através do e-mail
comprascpltraipu@gmail.com.

Traipu-AL, 3 de agosto de 2021.
BRENO DE FREITAS CAVALCANTI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que
realizará licitação conforme resumo abaixo:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021.
TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL.
DATA E HORA: 18 de agosto de 2021 às 09h00min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Cônego

Ribeiro, nº 60, bairro Centro, CEP 57370-000, Traipu-AL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 05

(CINCO) UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.
O edital encontra-se a disposição dos interessados através de solicitação no e-

mail comprascpltraipu@gmail.com.

Traipu-AL, 3 de agosto de 2021.
BRENO DE FREITAS CAVALCANTI

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI

FUNDO MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-CPL/SEMUSA/PMLJ

PROCESSO Nº 05.07.2021/006 -SEMUSA
Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada em

fornecimento de bens de consumo de água mineral natural, potável e não gasosa em
galões de 20 litros dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de
Produção Mineral- DNPM, de acordo com as especificações e quantidades, conforme
descrito no Anexo I deste edital. Acolhimento das propostas: no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, a partir da publicação até as 08h00min do dia 16/08/2021.
Abertura das Propostas: 08h15min, do dia 16/08/2021; Início da sessão de lances:
09h30min do dia 16/08/2021, horário de Brasília. Obtenção do Edital: no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 885900, Informações pelo e-mail:
licitacao.saude@hotmail.com

E03 de julho de 2021.

RODRIGO DA CONCEIÇÃO MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021-SEMSA/PMM

OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECER AS UNIDADES DE
ENFRENTAMENTO DO COVID-19 PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE
MACAPÁ, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência. CONTRATADOS: Empresa BIOMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ MF sob o n° 13.081.833/0001-07, sediada à Rua Pres.
Castelo Branco, n° 18, Benevides-PA. Valor: 2.289.250,00 (dois milhões, duzentos e oitenta
e nove mil duzentos e cinquenta reais). Empresa J LEMOS DE CARVALHO, inscrita no CNPJ
MF sob o n° 12.294.602/0001-88, sediada à Rua São João 15b Murinin Benevides - PA
Valor: 488.000,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06.002.10.122.0036.2.165. Enfrentamento da Emergência COVID-19, 1060 3.3.90.30.00.00
MATERIAL DE CONSUMO. Valor: 2.777.250,00 (Dois milhões setecentos e setenta e sete mil
duzentos e cinquenta reais) FORO: MACAPÁ-AP. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, incisos IV,
da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações.Macapá-AP, 02 de agosto de 2021.Kleverton
Ramon Santana Siqueira
sub-secretário de Assistência da Saúde Decreto nº 205/2021-PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Processo Administrativo n°. 3401.0406/2021 - SEMOB/PMM. O presente

certame tem como objeto da proposta mais vantajosa para registro de preços para futura
e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TUBOS DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CONCRETO
PARA CONDECÇÃO DE PV. Abertura das propostas: Dia 16/08/2021 a partir das 10h no site
www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de preços: Dia 16/08/2021
às 11h no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do Pregão se
encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. Nº da licitação no sistema:
(887152).

Macapá-AP, 3 de Agosto de 2021.
JOSÉ JÚNIOR PINHEIRO TENÓRIO

Pregoeiro da Secretaria Municipal de Governo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 016/2021-
SEMSA/PMM, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, do Ato Adjudicatório e fundamentos
que a justificam, em favor dos abaixo adjudicados APTOS para contratação com este Ente
Público, com a finalidade de AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECER AS
UNIDADES DE ENFRENTAMENTO DO COVID-19 PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL
DA SAÚDE DE MACAPÁ, por dispensa de licitação para atender às necessidades deste
Município de Macapá, nos termos aqui expendidos: Desta feita, AUTORIZO a elaboração do
devido Empenho e demais providências que ainda se fizerem necessárias à consecução do
objeto licitado.

Macapá-AP, 2 de agosto de 2021.
KLEVERTON RAMON SANTANA SIQUEIRA
Sub-secretário de Assistência da Saúde

Decreto nº 205/2021-PMM
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO

EXTRATO DE CONTRATO No 16/2021-SEMINFRA/PMMZ

Contrato Nº 016/2021-SEMINFRA/PMMz. Objeto: CONSTRUÇÃO DE UM ANFITEATRO NA
SEDE DO MUNICIPIO DE MAZAGÃO. Convênio nº 864139/2019. CONTRATRANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão CNPJ n.º 05.986.427/0001-24. CONTRATADO: LACERDA &
CHERMONT LTDA, CNPJ Nº 07.872.848/0001-50, pelo valor global de R$ 991.739,38.
Vigência 180 dias. Data Assinatura: 12/07/2021. Clésio do Nascimento Rodrigues Secretário
Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021-CPL/PMMZ
Processo: Nº º 03052021-SEMINFRA/PMMZ; Pregão Eletrônico SRP Nº. 008/2021 -
CPL/PMMZ. Objeto: Registro de Preço para a Eventual Contratação de Pessoa Jurídica PARA
aquisição material permanente - prancha para trasnporte de maquinas pesadas, visando
atender as necessidades do Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA/PMMZ.
Empresa vencedora: C. N. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.588.191/0001-80, para o
lote único com seu respectivo valor global: lote único R$ 409.000,00 (quatrocentos e nove
mil reais). Data da assinatura: 30/07/2021; Vigência da Ata: 30/07/2021 a 29/07/2022.
Mazagão-AP, 30 de julho de 2021. João da Silva Costa refeito Municipal de Mazagão/AP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 017/2020-SEMINFRA/PMMz. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Mazagão. CNPJ 05.986.427/0001-24 e a CONTRATADO: I. DE BRANDÃO
EIRELLI-ME, CNPJ Nº 23.083.135/0001-63. OBJETO: Prorrogar vigência do Contrato até
16/08/2021. Data de Assinatura: 01/06/2021.Clésio do Nascimento Rodrigues Secretário
Municipal de Infraestrutura

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2021-CPL/PMMZ
O pregoeiro junto à comissão de apoio, da Prefeitura Municipal de Mazagão-

AP, comunica que o aviso de extrato de contrato, publicado no Diário Oficial da União,
quarta-feira, dia 24 de maio de 2021, Seção 3, Edição nº 96, pag. 182. Referente ao
descritivo do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021-CPL/PMMZ

Processo Nº 25032021-SEMUSA/PMMZ.
ONDE SE LÊ: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021-

CPL/PMMZ.
LEIA-SE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021-CPL/PMMZ.

Mazagão-AP, 3 de agosto de 2021.
LUIZ ROSSELINE SOARES B. JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021-PMMZ

O Município de Mazagão/AP, torna público que realizará o presente
Pregão, do Tipo Menor Preço Global, regido pelo Sistema de Registro de
Preços. Cujo objeto é a Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para
AQUISIÇÃO DE 1(UMA) EMBARCAÇÃO TIPO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE FLUVIAL
(UBSF FLUVIAL) ITINERANTE EQUIPADA E MOBILIADA (FASE CONCLUSIVA),
visando atender as necessidades do Secretaria Municipal de Saúde - PMMZ, a
realização do Pregão será no dia 16/08/2021, às 09h30min horas (horário de
Brasília), no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Mazagão, 4 de agosto de 2021.
LUIZ ROSSELINE SOARES B JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-04T02:10:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




